
 

Hej medlemmar. 

Nu är det dags igen med ett nytt Ros-nytt, detta blir det sista utskicket för 2020. Vi har 
fortfarande inte kommit ur pandemin tyvärr, det gör det svår att hålla medlemsmöten på normalt 

vis. Vi skall hålla ett medlemsmöte digitalt via den digitala plattformen Zoom. 

Länk till mötet är https://socialdemokraterna.zoom.us/j/89505625313 

Meeting ID: 895 0562 5313 
Koden till mötet kommer i Rosnytt på brevlådan, på hemsidan hittar du en lathund till ZOOM.  

VI SKALL HÅLLA MEDLEMSMÖTET DEN 9 DECEMBER KL 18.00 TILL CA 20.00. 
Det kommer vara ett sedvanligt möte där vi väljer ombud till distriktskongressen 2021, 
nomineringar till distriktsstyrelsen för perioden 2021-2022. Jag kommer prata läget kring S-
politik, Olof Lundberg informerar om dagsläget och klimatet inom kommunpolitiken och Janette 
Olsson informerar om (S) kampen för att få regionen i rätt riktning. 
Årsmötet är planerat till den 24 mars 2021. Vi har då val av bland annat Ordförande 2 år, 
ledamöter, ersättare samt en del andra uppdrag i arbetarekommunsstyrelse. Nomineringar till 
uppdrag skall vara valberedningen tillhanda senast 31 januari 2021. 
Längst bak i Rosnytt så kommer det finnas kontaktuppgifter. 
Valberedningen består av: Bo Pettersson, Janette Olsson och Gunnel Lundgren 
Vi kommer även behandla de motioner till arbetarekommun samt partikongressen 2021 som 
inkommer, skall vara mig tillhanda senast den 31 Jan 2021 (hoffby@telia.com). 
Nomineringar av delegater till Partikongressen 2021 tar arbetarekommun emot fram till årsmötet 
24 mars 2021, som sen sammanställer och skickar vidare till distriktet. 

ORDFÖRANDE OCH STYRELSEN VILL SÄGA 
Pandemin är inget vi kan råda på, verkar det som, men vi kan alla hjälpas åt att ta oss igenom 
den. Vi kan alla visa hänsyn och hjälpa till där vi ser att något behöver göras. Vet ni att någon 
behöver hjälp eller stöd i dessa tider, hör av er till oss så att vi kanske kan göra något. Är det 
någon som har förslag på aktiviteter som ni önskar att vi tar tag i, så hör av er till mig Morgan. 
Julen och Nyåret börjar närma sig, 1,a advent har redan varit, Julen är en högtid som många 
längtar efter men också många fasar för. Det innebär för många en tid i ensamhet. Och nu när 
pandemin har tagit sitt grepp om oss så blir det ändå sämre med kontakter. Telefonsamtal 
smittar inte, ring en vän, ett samtal uppskattas oftast mycket och värmer en hel del i kylan. 
Vi kommer att anordna digitala träffar där vi kan umgås och diskutera frågor, mer information om 
detta kommer att finnas på vår hemsida under punkten studier. Finns det önskemål om något 
specifikt ämne så kontakta Gunnel Lundgren på 0736-00 49 10. 
Styrelsen har beslutat att inte skicka ut Ros-Nytt i pappersform från och med 31 dec 2020. 
Den kommer fortsättningsvis att komma på mejlen men även som tidigare läggas upp på 
hemsidan. Är det nu som så att man inte är säker på om vi har rätt kontaktuppgifter till er, så som 
mejl, telefon mm så skicka rätt uppgifter till Johnny Alexandersson så uppdaterar han uppgifterna 
i medlemssystemet. johnny_alexandersson@icloud.com alternativt 0730-34 68 88. 
Men jag vill ha Ros-nytt i pappersform: I så fall så ring Morgan Andersson! 0705-26 74 74. 

Ordförande: Morgan Andersson. 
Styrelsen önskar alla en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT år. 
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S-nytt Socialdemokraterna i regeringen informerar 

➢ Smittläget är fortfarande mycket allvarligt och vårt fokus är att minska smittan. Samtidigt se 

vi till att stärka Sverige: vi ska jobba oss ur krisen.  

➢ Coronaviruset har lett till en global ekonomisk kris. I Sverige och i våra viktigaste 

exportländer går företag omkull och arbetslösheten stiger snabbt. Många jobb försvinner för 

gott och måste ersättas av nya. Arbetslösheten är inte bara ett problem för den som blir av 

med jobbet utan något som angår oss alla. Tillåter vi arbetslösheten att bita sig fast riskerar 

vi vår välfärd.  

➢ Därför lägger vi en historisk stor budget med satsningar som beräknas skapa 75 000 jobb 

under 2021. 

➢ Jobben är det som tar Sverige ur krisen och rustar vårt land starkare efter krisen. Att alla 

som kan jobba är grunden för all annan politik vi vill genomföra, vare sig det är att rusta och 

stärka sjukvården, skapa en tryggare äldreomsorg, en bättre skola för barnen, en snabbare 

klimatomställning eller fler poliser. Därför måste vi se till att fler kommer tillbaka i arbete. 

➢ Vi ska återstarta Sverige genom att investera i det som bygger Sverige starkt och hållbart: I 

Välfärden. I infrastruktur. I industrin. Det skapar jobb här och nu men också i framtiden. Det 

viktigaste nu är att människor kommer tillbaka i arbete igen - så kan vi lägga grunden för en 

tryggare sjukvård och äldreomsorg, fler poliser, minskade klimatutsläpp och allt annat som 

Sverige behöver. 

➢ Men arbetslinjen står inte i motsats till trygghet för löntagare. De går hand i hand. Vi är 

stolta över att förlänga en a-kassa för fler med högre ersättning. Det gör skillnad för hur vi 

tar oss igenom denna kris.  

➢ Budgeten för 2021 är en historisk budget som ska ta oss ur krisen, fler ska komma i jobb 

samtidigt som vi säkrar tryggheten för tusentals arbetare.  
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VÅRDPERSONALEN MÅSTE PRIORITERAS I BUDGET! 
Vi socialdemokrater tycker att det är hög tid att Västra Götalandsregionen lever upp till sitt mål, att 

bli Sveriges bästa offentliga arbetsgivare. Ska regionen klara av att ge människor den vård de 

behöver och har rätt till krävs att vi har tillräckligt med kvalificerad personal som kan och vill jobba i 

regionen. Då krävs det mer än att ge alla eller det stora flertalet av de runt 48 000 anställda i vården 

en applåd och klapp på axeln. Därför lägger vi socialdemokrater över 800 miljoner kronor till höjda 

grundlöner i vår budget. Vi ger därutöver vården ekonomiska möjligheter att klara av de höjda 

kostnader som väntar och löneökningar som avtalats centralt genom att ge full uppräkning av budget 

utifrån det index som Sveriges kommuner och regioner, SKR, räknat fram. Det gör att vår 

lönesatsning inte urholkas. 

Det produceras ingen vård i korridorerna i residenset. Vi har förtroende för att personalen i vården 

är de som bäst vet hur vårdens pengar gör mest nytta. Vi för därför ut pengarna närmare patienter 

och personal. För Västra områdets del handlar det om nästan 340 miljoner kronor extra under nästa 

år, utöver lönesatsningen.  

Vi socialdemokrater har inte mer pengar än den styrande moderatledda koalitionen. Men vi 

prioriterar annorlunda. Tack vare de historiskt stora satsningar som kommit – och kommer – från 

den socialdemokratiskt ledda regeringen finns det gott om pengar i regionens kassa. De tycker vi ska 

användas i första hand för regionens patienter och vårdpersonal. Det är därför vi kan satsa 1 miljard 

mera på vården och ytterligare drygt 800 miljoner på höjda grundlöner, jämfört med det 

moderatledda regionstyret.  

För lite drygt ett år sedan lyckades vi, trots M-styrets motvilja, driva igenom att regionen ska ha en 

handlingsplan för hur vårdpersonalens löner på Kungälvs sjukhus, Alingsås lasarett och alla 

vårdinrättningar som regionen driver ska nå minst genomsnittet av vad man tjänar i andra regioner i 

landet. Att planen behövs råder det ingen tvekan om. Västra Götalandsregionen är arbetsgivare för 

66 olika yrkesgrupper inom vården. 42 av dessa ligger under rikssnittet. Det är faktiskt en rejäl skäms 

nivå att landets näst största region har sådana siffror!  

Men vackra ord betalar varken räkningar eller mat på bordet. Enligt regionens egna beräkningar 

kostar det 700 miljoner kronor att nå rikssnittet för alla yrkesgrupper. De 700 miljonerna lägger vi 

socialdemokrater i det budgetförslag som ska beslutas om den 1 december. Vi lägger därtill 

ytterligare 50 miljoner kronor i en särskild låglönepott, samt höjer regionens pott för att uppnå 

jämställda löner med 50 miljoner kronor. Hur pengarna ska fördelas ska inte politiker blanda sig i. 

Det ska ske i förhandlingar mellan fack och arbetsgivare, så som tågordningen är i den svenska 

modellen.  

För oss socialdemokrater har vården och dess personal högsta prioritet. Visst är det synd att det inte 

är vi som styr?       Janette Olsson Regionråd i opposition  
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FÖRSTA MÅNADEN SOM KOMMUNALRÅD! 
Ibland känns det som att tiden stått stilla, det är två år sedan jag lämnade kommunstyrelsen och 

samhällsbyggnadsutskottet som vice ordförande och ändå känns det inte som att jag har varit borta 

så länge. De som jobbade där då är kvar (de flesta i alla fall) så det gick fort att hitta de rätta vägarna 

för att få till sig informationen. En stor skillnad, som jag har börjat vänja mig vid nu efter en månad, 

är att jag inte kan styra över vad som kommer in i min kalender, det verkar som att halva Sverige har 

tillgång till den och den fylldes på snabbt fram till jul.  

Jag hade när jag började som kommunalråd, sett framemot att träffa många nya människor i nya 

konstellationer men så blev det ju inte. Första veckan på uppdraget så tog Covid-19 fart så alla 

fysiska möten som var bokade blev på Teams, jag kan inte säga att det är samma sak som ett fysiskt 

möte men nu är det som det är och jag hoppas det kommer att bli bättre snart.  

Vi har nu ett läge där vi ska undvika kontakter med andra än de vi bor med så det har blivit en mer 

naturlig del att inte träffas fysiskt. Våra gruppmöten har blivit digitala och våra medlemsmöten 

kommer att bli det en tid framöver. Hittills har vi haft 2 digitala möten med personal- och 

budgetberedningen och det har fungerat bra, det gäller bara att ha koll på vilka som har räckt upp 

handen. Det stora testet kommer att komma på nästa kommunstyrelse då det kommer att vara helt 

digitalt och sen följer utskotten efter och kanske även kommunfullmäktige. Decembers 

kommunfullmäktige kommer att vara reducerat till 27 personer då det inte är möjligt att få till det 

digitalt till dess. 

Till sist vill jag säga, Håll i håll ut! 

Olof Lundberg Kommunalråd 

Nomineringar till valberedningen senast den 31 januari: 

bo.pettersson@stenungsund.se 

janette.olsson@vgregion.se 

gunnel.lundgren@stenungsund.se 

Motioner till arbetarekommun & Partikongressen 2021 senast 

den  31 januari: 

hoffby@telia.com 

Uppdatering av sina kontaktuppgifter i vårt medlemsregister: 

johnny_alexandersson@icloud.com 0730-34 68 88 
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